
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCA VE 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE 
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ 

Drejtoria e Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave 

Per shoqerine : ANK 
Adresa:Rruga e Kavajes, Ish Parku I Autobuzave, Kullat Condor, Kulla C, Kat i 3 

TIRANE 

Ne pergjigje tuajes nr 56 prot date 04.03.2013 , me objekt kerkese per konfirmim bilanci , 
bashkangj itur po ju percjellim te konfirmuar me origj inalin, pasqyrat financiare te 
shoqerise per vitin 201 2. 
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Emer::rr.1 ere Fcrr13 hgJore 
NIPT -r 

"AN K" SHPK 
J 92408001 N 

Ad'esa e Se: se Rruga e Kavajes, Ish parku i Autobuzave 
Pallatet "Condor" Kulla C. kati i trete 

Oa~a e krrJimrt 
Nr r Regjlstnt Tregetar 

05.06.1998 
19563 

TIRANE 

Vepr.mtarra Kr1esore Ndertime, rikonstruksione, mirembajtje objektesh, 
rruge. autostrada , import eksport dhe te tjera 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

ligjit Nr 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabrlitetin dhe Pasqyrat Financrare ) 

Viti us _trim or 2012 

Pasqyra Frnancrare jane indrviduale 
Pasqyra Financiare jane te konsolrduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Perrudha Kontabel e Pasqyrave Financrare 

Data e mbylljes se Pasqyr8ve Financrare 

Nga 
Deri 

l 

Po 
Po 

Ne lcke 

01 .01 .2012 
31.12.2012 

28/02/2013 

14 LJ t1/ 
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 

AKTI V ET 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktivct monctare 

-4rka 

2 Derivative dhe aktivc te mbajtura per trcgtim 

3 Aktivc te tjcra financiare afatshkurtra 

> Krente per rna/Ira produk:e e sner!J11ne 

> Oeb1tore. Kred1tore te t1ere 

> Tatun mb1 flt1mm 

> Tvs/1 

> Te dreJlD o detynme ndaJ or.akeve 

> Tatm1 page per tu kthyer 

> 

4 lnvcntari 

> Londet e para 

> lnventan !mot 

> Prod/Jim ne proces 

> Produkte te gatstune 

> Ma11ra per nshlfJe 

> Pampagesa per furmzime 

> 

5 Aktivc biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenz1me te periudhave te ardhshme 

> 

AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvcstimct financiare afatgjata 

2 Aktivc afatgj ata materialc 

> Taka 

> Ndertesa 

> Makmen dfle paisje 

> Aktive ljora afat g}ata ma!enale 

> MJolo transport1 

> Pals}e zyre mformat1ke 

3 Ativct biologjikc afatgjata 

4 Akt ivc afatgjata jo matcrialc 

5 Kapitali aksioncr i pa paguar 

6 Aktivc te-.tjera afatgjata 

AK T IV E V E 
r\ 

j)~ 
(1+11)// 

[! 
1 

I 

Pe:-,uana 
Raoc-~ ... ese 

501 ,866.60 

221 827 21 

230 039 39 

1 ,694 ,191 ,655.48 

1.682 369 850 20 

840,000 00 

9.557,805 28 

1.'124.000 00 

122,203,060.68 

122.203.060 68 

0.00 

0.00 

0.00 

284 ,268,567.98 

284,268,567.98 

45,305.000 00 

175 8 13.801 00 

18,455.733.70 

34 .511.255 00 

10.182,778 28 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

Pe r vjh J 

Pa-a cv:::"ese 

32,592,936.06 

32 033 19) 59 

1,262 ,221 ,220.27 

1.250 927 832 22 

0 00 

9.869.388 05 

0 00 

0 00 

1.424.000 00 

62 ,408,366.32 

62 408.366 32 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

0.00 

0.00 

0.00 

310,279 ,293.46 

310,279,293.46 

45 305.000 00 

0 00 

19511533424 

22.580 692 57 

38,190 250 13 

9,088.016 52 

0 00 

0 00 

0 00 

0 00 

2,101 ,165,150.74 1,667 ,501 ,816.11 

/. ,-
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Pasqyrat Financiarc tc Vitit 2012 

Nr Pr\SI'/ET DhE v .. ~PITALI 
Per ud'la i ?-enuc!na ' I 

R3;::orwese j- P:.~ra a·jrese I 
I PASIVET AFATSHKURTRA 1.562.060.624 .16 1 

I 

1.224.105.159.08 1 

1 Derivativet 

I 2 Huamarjet 0.00 0.00 

> Overdmftet Oil ·;"~1:e G CC 0 GO 

> Huamarr;e Dfa; shkuo:ra 0 co 0 CJ 

3 Huat dhe parapagimct 1,562,060,624.16 1,224,105,159.08 

> Te pagueshrne nda} furn•'ore .. e 1 530 901.384 98 1,1/0 980, 418 43 

> Te pagueshme nd:Jf pu•JOnJesve 13 318 926 50 4.051.580 50 

> Detynme por S1gunme Snoq Sl!end 990 360 OJ 1 053 169 00 

> Detynme taltmore per T AP-ll1 316.344 00 405,682 00 

> Detyrime tJltmore per Tatm1 Fl!lfmn 

> Detynme ta!tmore per Tvsh-ne 4 225 594 63 10.256.063 .00 

> Detyrime tatunore per Renten Mmerarc 153.527 07 11861607 

> Detynme tat"nore per tatinun ne bunm 

> Dlvldente per tu paguar 

> Debliore dhe Kredrtore te t;ere 12.154,486 98 37.239.630 03 

> Parapagtme dhe porosr 

4 Grantct dhc te ardhurat c shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 381,873,293.10 286,424,455.33 

1 Huat afatgjata 381,873,293.10 286,424,455.33 

> Hua.bono dhe detynme nga qem;a financwre 381.873, 293 10 286.424,455 33 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe tc ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

T 0 T A L I P A S I V E V E ( 1+11 ) 1,943,933,917.26 1,510,529,614.41 

Ill KAPITALI 157,231,233.48 156,972,201.64 

1 Aksionet e pakiccs (PF tc konsoliduara) 

2 Kapitali aksioncrcvc tc shoq.mcme (PF tc kons.) 

3 Kapitali aksionar 246.813,013 00 246 813,013 00 

4 Primi aksionit 

5 Njcsite ose aksionct c thcsarit (Negative) 

6 Rczcrvat statutorc 

7 Rczcrvat ligjorc 9,214.000.00 9 214 000 00 

-99 054.81 1 36 1 060 117 16 1 
,.., 

259 .03 1 84 -1 00. 114 928 52( ~ '}. 
1,6 67,501 ,816.05 2,101,165,150.74 

8 Rczcrvat e tjera 

9 Fitimct c pa shpcrndara 

10 Fitimi (Humbja) c vitit financiar 

-{ .. TOT AU ;~IVEVE DHE I"'\ KAPITALIT (l+rll} 

I 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klastftkimm e Shpenz1meve s1pas Natyres 

Periudha 

t 
Pcriudha 

Nr Pcrshkrimi j Elcmcntcvc 
Ra portucsc Para ardhesc 

1 Sr.1:Jet r.etJ 833 3~3 535 cc 3s3 . 3~6 531 :-s 

! 2 !Te ar:Jr ... r3 :e tj e~3 r.ga ,eor.ri1t3rra e snfr:;tez1m:t c 00 

3 Ndrysn re tnvert prod ga:snme e proa'lh'Tll! re prcces 0 00 

" ., 1\latenalet e konsumuara 62 1 331 677 14 4 76 359 726 06 

5 Kosto e p1..nes 59,670,380.00 81,264,712.00 

Pogoi e pcrsone/;t 52.371 880 00 71 .577 638 00 

St1penzunet per s1gumne sho,,crore e shendetesore 7.298.500 00 9.687.074 00 

6 Amort1Z1met dhe zhv!eres1met 25.484.122 00 29 422 367 40 

7 Shpenztme te tJera 153 881 14275 356.061 .707 91 

8 Totali shpcnzimeve ( shurnat 4 - 7) 861 ,367,321.89 943,108,513.37 

9 Fitimi (humbja) nga vcprimtarite e krycsorc (1+2+/-3-8) 22,011,213.11 -74,781,981.62 

10 Te a'dhurat dhe shpenz1met fmanc1are nga nJesite e kontrolluara 0.00 0.00 

11 Te ardhurat dhe shpenz1met fmanc1are nga pjesemarqet 0 00 0 00 

12 Te ardhurat dhe shpenztmet ftnanc1are -18,845,094.50 -23,045,340.66 

121 0 Te ardh e s11penz f/llanc nga mves. te IJera f111anc afatgjma 

122 Te arcJ!wrat dlw s/lpcnz11not nga mtcresat -18 845.859.00 -23 324.072 87 

123 F1/mJet (Humbjel) nga kurst kembinut 764 50 591.953 09 

124 Te ardhura dhe shpenzune /e t;ora flllancwre -313.220.88 

13 Totali i tc Ardhurave dhc Shpcnzimevc financiarc -18,845 ,094.50 -23,045,340.66 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 3,166.118.61 -97,827,3 22.28 

Shpenzirne tc pa njohura per cfckte fiskalc 25 ,904,749.07 120,703,3 84.68 

15 !Yiti_m~ Fiskal ~ 29,010,867.68 22,876,062.40 I 
I "d t~ 2.287.606 2f ~~~ ~hpenz1met e Fati 1! mb1 flt1mm 2.907.086 77 

Fiti"'i~~~·bja) .Jt c viti! financia r 
\ 

~ 
(14-15) 259,031.84 -100,114.928.52 

""· ,'f:t' .d 

18 ~~~~ve te konsohduara I ~Q\; ~ "~1-., I 

\~ 'jJV ! 
I ~ E ~ A.\ ~ ~1H\ N {} l( Ll 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klas1f1ktmtn e Shpenztmeve s1pas Funksioneve ) 

I I Pcriudha Periudha 
I Nr Pcrshkrimi i Elcmcntcvc 

Raportuese Para ardhese 

1 S'1t~Jet nero 283 3/8 534 50 &oo 326 531 75 

2 Kosto e prodhrmrt i blerjeS se mallra·1e te snrtura 764 .624 244 65 476.359 726 06 

3 Fitimi ( Humbja ) bruto ( 1 - 2 ) 118,754,289.85 391,966,805.69 

4 Shpenzimet e shr!JeS 

5 Shpenzrmet admrnJstratrve 59 670 380 00 81 .264 712.00 

6 Te ardhura te tjera nga vepnmtante e shfryteztmrt 0 00 0.00 

7 Shpenzrme te !Jera te zakonshme 37.072.696.55 385484,075 31 

8 Frtrmi ( Humbja) nga vepnmtarite e shfrytezrmrt 22 ,011,213.30 -7 4,781 ,981.62 

9 Te ardhurat dhe shpenzrmet frnancrare nga pJesemarrJel 

10 Te ardhurat dhe shpenzrmet f1nanctare nga nJ€Site e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenztmet f1nanciare -18,845,094.50 -23,045,340.66 

111 Te ardhe shpenz fuJDnc.nga 1nves te tjora fmanc.afatg;ata 

112 Te ardtwrat dhe sl1penzunet nga mteresDI -18 .8.::5.859 00 -23 324.072 87 

113 F1/1met (Humbjel) ngJ kurs1 kembmut 764.50 591 ,953 09 

114 Te ardlwra dho sflpenzm1e te /]era fmDnc,are -313.220 88 

12 Totali i te Ardhurave dhc Shpenzimcve financiarc -18,845,094.50 -23 ,045,340.66 

13 Fitirni (humbja) para tat irnit ( 8 +/- 12) 3,166,118.80 -97,8 27 ,322.28 

14 Shpenz1met e tat1m1t mbr fttrmm 2.907.086.77 2.846.763 41 

~ 
15 Fitimi (humbja) ncto c vitit financiar (13-14) 259,032.03 -100,67 4,085.69 

~· 16 Elemente~ e pasqyrave te kons~ara j l I ,., ) \ \..j 

4,-""f'c~ -~ {! 1 ~il..E ~"\9 
tot "\ r<• 0 >C u) ~c ,~,l...,y; 

~~~II I 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lnd trekte 2012 

Nr Pasqyra e fluksit monctar- Metoda lndircktc 
?er·t..d"a j - Pe ucra 

Racc r:uese Para a rd ~ese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

F1tlm1 para tat1rn1t 313•3 11a 6' -9- 82:- 322 28 

Rregu llime per 

Amort1Z1m1n 25 ·i84 122 00 29 422 36140 

HurnbJe nga kemb1met valutore 

Te ardhura nga lnvest1mer 

Shpenz1me per 1nteresa 

Rritje/renie ne tepncen e kerkesa•;e te arketueshme 
-432 282 017 98 -127.696.283 23 

nga aktiv1teti.S1 dhe kcrkesave te arke!ueshme te tjera 

Rntje/ren1e ne Tepncen e mventa:-1 t -59,794.694 36 -2 .970 659.62 

Rrilje/renle ne tepncen e detynmeve .per tu paguar 
433 404.302 85 126 705 243 35 

nga aktlvltetl 

MM te pcrfituara nga aktivitctct 

lnteresi i paguar 0 00 

Tat1m mb1 fltlmln 1 paguar -2 .595.504.00 -2.287.606.24 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -31,617,672.88 -74,654,260 .62 

Fluksi monctar nga vcprimtarite invcstucse 

BlerJa e nJesisese kontrolluar X mmus parate e Arketuara 

Bleqa e akt1veve afatgjata matenale -473,396.66 -184,164 00 

Te ardhura nga shttJa e paiSJeve 

Interest i arketuar 

Otvidentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -473,396.66 -184,164.00 

Fluksi monctar nga aktivitetet financiare 

Te ardnura nga eme!tmt i kapttaltt aks1oner 

Te ardhura nga huamarqe afatgJata 

Pagesat e detynmive te qerase ftnancJare 

Dtv1dente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0.00 0.00 

Rritja/Rcnia ncto e mjctcvc monctarc 
-32,091,069.54 -7 4,B 38,424.62 

/. 
Mjctct mon~re ne fillim te pcriudhes kontabcl 

32 592 936 06 107.431 ,363 65 

~~~ ~jet~ t mon~(ar~ ne ~ te periudhes ~Jflabcl /.;so 1.866.52 32.592,939.03 

.~;~&) ~f &I ~ ~~~·~r: J [/ l ~ \S \).~\ •'6 r\ ~ f\. 1 0 \C'L i 

k .. - • '-o'i- I c 



ANK SHPK 

Pasqyra e Ndrys himeve ne Kapital 2012 0 ~QJ_Jasgy@.J'LQ.9 KQnsoliduar 

Kaprtah aksionar Pnmr aksiomt Aksrone thesan Rezerva stat hg]ore Frtlmr pashpcrndare TOT ALl ~ 
1 rrtlllll n~to per pcnudhcn kontCibcl -110,4~li ,203 -110 4!)1 203 

2 IJrwilmlcl c prtguar I 0 

:~ Lnw111nr knrrl<lh all.sronM 0 

1\ II~ r.ronP lr~ lhcsnn tc nbler<1 0 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2008 185,562,000 0 0 5,985.767 -45,971.957 145,575.810 

1 f-Ilum neto per pcnudhcn konlabcl 106.027 400 lOG 027,<;00 

~~ Drwlcnlc!t e pagu<1r 0 

1 l .rllnhnu ~ nprtalr ak$1011<H 0 

4 flk ~.rurw If' lhe!>nri te ntJicra 0 

IV Pozicioni me 31 dhjctor 2009 24 6,81 3,013 0 0 9.214,000 -4,423,803 251,603,210 

1 htrrm neto per pcnuclhcn kontabel 5.<:83 , ;.~201 !J -183 920 

2 Drvrrlrmtct c p<1guar 0 

:1 EnH;trmr kaprtah aksron;H 0 

4 Ilk ~rnnc tc thcsarr tc nblcra 0 

IV Pozrciom me 3 1 dh jctor 2010 246,813.013 0 0 9,214,000 1,060.117 257,087.130 

1 lrtr1111 nPIO pPr perrudt1cn konlabcl j · :00.114 9291 100 114.929 

2 () rVI(i!~ntet c pagui-lr 0 

J Lrnclrrnr kClpilah aksronar 0 

4 flkc:,ronr. tc thcsan lc rrblcr<l , 0 

IV Pozrcroni me 31 dhjc to r 201 1 246.813,013 0 0 9,214,000 -99,054,812 156,972.201 

;, ~ ' ~ ~ ~ I rhmr nclo per pemrdhen r.ontilbcl I \ ; j r...... ' ') .. 259 ,032 2~19 032 

rt ~ Drvrdenlt!l e pi!!.JU<H l ~~ / .{L,. 1/f , ·\ \ 0 

:1 · rnetrrnr knprtah aksronar 1 v V j L r ~ ,'l,. ~ ~ ~v-p_ l J o 
4 ~~ c;rone te lhesarr te rrblera v·; I ~ ~ P ~' ~~ N .u "- u / o 

v i·.: ~ Pozicioni me 31 dhjctor 2012 246,813,013 1V J 0 &ooo -98,795,780 157,231,233 

-AL~~~/~~----------------------------_.------------~------------~----------~~------~~----~----------------~--------~ 


